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[Statsministeren. ] 
ninger om markedsordninger for frugt og 
gartneriprodukter m. v. 
Loven skal efter sit indhold revideres i 

1975-76. 
Ændringen sker udelukkende, for at loven 

kan komme i overensstemmelse med de 
nuværende organisationsforhold inden for 
frugt- og gartnerisektoren. 

Ændring af lov om veterinærvæsenet samt om 
udøvelse af dyrlægegerning. 
Loven skal efter sit indhold revideres i 

1975-76. 
Der tilsigtes ingen større ændringer. 

Ændring af lov om modernisering af jord- 
brugsbedrifter. 
Der ønskes bemyndigelse til at ændre de 

beløb, der er anført i lovens § 17 vedrørende 
tilskud til etablering af samarbejde mellem 
jordbrugere i tilfælde, hvor der sker ændrin- 
ger i De europæiske Fællesskabers regler, 
ændringer i valutakurserne, eller hvor bevil- 
lingsmæssige forhold gør det nødvendigt. 

Det overvejes at forhøje tilsagnsrammen 
for ydelse af tilskud til investeringer. 

Endelig kan der blive tale om en forhø- 
jelse af det tilskudsberettigede investerings- 
beløb på 600.000 kr. for gartnernes vedkom- 
mende, da investeringer over denne størrelse 
inden for drivhusgartneriet er almindeligt. 

Ændring af lov om tilskud til dræning. 
Udvidelse af lovens område til også at 

omfatte tilskud til boring og underjordiske 
dele af vandjngsanloog. 

Ændring af lov om udlån til yngre landmænd. 
Gartneri- og frugtavlserhvervet ønskes 

medtaget under støtteordningen på lige fod 
med landbruget. 

MILJØMINISTEREN: 
Reformen af planlægningslovgivningen 

nåede et stort skridt videre i sidste folke- 
tingsår med vedtagelsen af loven om kom- 
muneplanlægning og følgelovene. Arbejdet 
med at. forberede lovens ikrafttræden vil 
blive tilrettelagt således, at overførelsen af 
planlægningsbef øj eiserne til de lokale folke- 
valgte instanser bliver effektiv ved lovens 
ikrafttræden i 1977. 

Arbejdet med landsplanlægningen vil 
blive forstærket i det kommende år. Den 
forventede debat om miljøministerens rede- 
gørelse om landsplanlægningen vil bidrage 
til at fastlægge retningslinierne for lands- 
planarbejdet. Det gælder ikke mindst 
spørgsmålet om, hvilke midler der bør tages 
i anvendelse for at rette op på skævheden i 
levevilkårene mellem de forskellige dele af 
landet. Regeringen vil på grundlag af debat- 
ten tage endelig stilling til de initiativer, 
som er omtalt i redegørelsen. 

Der vil i løbet af kort tid foreligge en be- 
retning fra en arbejdsgruppe i miljøministe- 
riet om udnyttelse af landets naturgivne 
råstoffer, sten, grus, sand m. v. Det vil heri 
blive fremhævet, at vore råstofressourcer er 
udtømmelige, og at anvendelsen af de reste- 
rende ressourcer derfor kræver nærmere 
overvejelse. 

Med udgangspunkt i den ændring af na- 
turfredningsloven, som blev vedtaget i sid- 
ste folketingsår, bliver det en særlig opgave 
at sørge for, at fredningsplanlægningen inte- 
greres i regionplanlægningen på en sådan 
måde, at de landskabelige værdier og be- 
folkningens friluftsliv tilgodeses. Der vil 
blive igangsat en særlig undersøgelse af mu- 
lighederne for en forbedring af friluftslivets 
vilkår. 

Det er planen at fremsætte følgende lov- 
forslag: 

Ændring af lov om bygningsfredning. 
Loven skal efter sit indhold revideres i 

1975-76. 

Lov om støtte til miljøinvesteringer. 
Forslaget indebærer en støtteordning til 

bestående virksomheders miljøinvesteringer. 
Den midlertidige støtteordning, som blev 
gennemført umiddelbart før folketingets 
sommerferie, bliver efter forslaget fulgt op 
af en mere langsigtet ordning. Forslaget er 
begrundet i, at virksomheder, som var etab- 
leret ved miljøbeskyttelseslovens ikrafttræ- 
den den 1. oktober 1974, kan blive stillet 
over for krav til forureningsbegrænsning, 
som de ikke ved opførelsen havde mulighed 
for at tage hensyn til. 

Ændring af lov om begrænsning af svovlind- 
hold m. v. i brændsel. 


